
1 

 

Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 
glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 10/13 i 18/13) Gradsko vijeće Grada 
Novalje na sjednici održanoj dana 26. studenog 2013. g., donijelo je 
 
 

O D L U K U  

o određivanju naknade za rad članova i predsjednika Gradskog vijeća 

 te predsjednika mjesnih odbora 

 

 

OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom određuje se naknada troškova za rad članova Gradskog vijeća Grada 
Novalje, predsjednika Gradskog vijeća i predsjednika vijeća mjesnih odbora, a kojima se 
sredstva za rad osiguravaju u Proračunu Grada Novalje. 
 
NOVČANE NAKNADE 
 

Članak 2. 
 

 Naknada iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u neto iznosu na način kako slijedi: 
 

1. član Gradskog vijeća ima pravo na iznos od 450,00 kn za svako prisustvovanje 
sjednici 

2. predsjednik Gradskog vijeća ima pravo na mjesečnu naknadu u iznosu od 2.000,00 kn 
3. zamjenik predsjednika Gradskog vijeća u slučaju spriječenosti predsjednika Vijeća za 

vođenje sjednice ostvaruje naknadu u iznosu od 750,00 kn 
4. predsjednik vijeća mjesnog odbora ima pravo na mjesečnu naknadu u iznosu od 

1.000,00 kn 
 

Evidenciju o održanim sjednicama Gradskog vijeća i vijeća mjesnih odbora vodi 
Upravi odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 

Predsjednik vijeća mjesnog odbora ostvaruje pravo na naknadu iz stavka 1. ovog 
članka pod uvjetom da sazove i održi sjednicu najmanje jednom u 60 dana. U suprotnom, gubi 
pravo na naknadu za sljedeća dva mjeseca, odnosno za toliko mjeseci koliko se ne održi 
sjednica. 

Predsjednik mjesnog odbora dužan je o svakoj sjednici mjesnog odbora obavijestiti  
Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća najkasnije 3 dana od održane 
sjednice. 
 
NAKNADA TROŠKOVA SLUŽBENOG PUTOVANJA 
 

Članak 3. 
 

 Osobe iz članka 2. ove Odluke te svi članovi vijeća mjesnih odbora i članovi radnih 
tijela Gradskog vijeća i Gradonačelnika, ako su upućeni na službeno putovanje imaju pravo 
na dnevnicu, naknadu prijevoznih troškova i troškova noćenja za službena putovanja u zemlji 



2 

 

i inozemstvu. Naknada troškova službenog putovanja utvrđuje se na način i u visini kao i za 
zaposlenike Grada Novalje. 
 Osobe navedene u stavku 1. ovog članka koje dolaze na sjednice Gradskog vijeća ili 
sjednice radnih tijela ostvaruju i pravo na naknadu stvarnih troškova prijevoza sredstvima 
javnog prometa odnosno na naknadu troškova uporabe privatnog automobila od mjesta 
stanovanja do mjesta održavanja sjednice u iznosu od 2,00 kune po prijeđenom kilometru te 
na naknadu stvarnih troškova javnog parkirališta uz obvezno prilaganje originalne 
parkirališne karte. 
 

Članak 4. 
 

 Dnevnica za službeno putovanje obračunava se od vremena polaska na službeno 
putovanje do vremena povratka. 

Za službeno putovanje 8-12 sati isplaćuje se polovica dnevnice, a za putovanje 12-24 
sata isplaćuje se puna dnevnica. 

Članak 5. 
 

 Odobrenje za službeni put i za korištenje osobnog automobila za obavljanje poslova u 
obavljanju dužnosti izdaje Gradonačelnik. 
 

Članak 6. 
 

 Obračun troškova podnosi se u roku od pet dana po završenom putovanju, na 
ovjerenom nalogu za službeno putovanje s priloženim izvornicima računa i ovjerenim 
Izvješćem o obavljenom službenom putovanju.  
 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o reguliranju naknade za rad 
vijećnika, Klasa: 120-01/93-01/4 od 27. listopada 1993., Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
reguliranju naknade za rad vijećnika, Odluka o visini naknade za predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Novalje ("Županijski glasnik" ličko-senjske županije broj 7/98) 
 

Članak 8. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa:120-01/13-01/05 
Urbroj:2125/06-01-13-02 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
PREDSJEDNIK 

      Boris Šuljić 


